demais elementos de uso comum destes edifícios atender a facilidade de acesso as 
pessoas portadoras de deficiência e com mobilidade reduzida.

Art. 4º - Os edifícios públicos ou privados destinados ao uso coletivo da Estância 
Turística de Paraguaçu Paulista têm o prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, a partir da publicação desta Lei, para providenciar a construção ou adaptação 
das facilidades de acesso ao imóvel para pessoas portadoras de deficiência ou com 
mobilidade reduzida.

Art. 5º - As organizações representativas de pessoas portadoras de deficiência